
de Salud 

 

I fospital de Finergencias 
-.lose L'asimilo Ulloa- 

 

Equipo Funcional ds 
Control 

"Año de la lucha contra la corrupción e 
impunidad" 

      

INFORME TECNICO Nº 002-EFCP-OL-HEJCU-2020 

Fecha: 10 de enero de 2020 

ACTO O PROCEDIMIENTO: 

DISPOSICION FINAL 

Disposición final — Donación de ciento seis (106) bienes muebles dados de baja, por la causal 
"Reparacion Onerosa" - Mobiliario. 

ACTOS DE 
DISPOSICION 

Donación (X) 

Donación RAEE 

Compraventa por subasta publica 

Compraventa por subasta pública de chatarra 

Compraventa por subasta restringida 

Compraventa por subasta restringida de chatarra 

Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos 

Permuta 

Destrucción 

Transferencia por dación de pago 

Transferencia en retribución de servicios 

I. DATOS GENERAL 

NOMBRE DE LA ENTIDAD HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 

DIRECCION DE LA ENTIDAD Av.Republica de Panama N° 6399 - Miraflores 

UBICACIÓN DE LA ENTIDAD Miraflores 

TELEFONO 204 0900 Anexo 217 

II. DOCUMENTACION QUE SE ADUNTA 

1 
Resolución Administrativa Nº 103-2019-OEA-HEJCU, de fecha 31 de diciembre de 
2019, que aprueba la baja física y contable de Ciento seis (106) bienes muebles 
por la causal de Mantenimiento o reparación onerosa. X  

2 
Apendice A - Anexo N2  1 — Listado de Bienes Muebles calificados - Mobiliario 
para Donación 3 — 2019. X 

3 

Publicacion del presente Informe Tecnico N°002-EFCP-OL-HEJCU-2020, de fecha 
10 de enero del 2020, que incluye adjunta la resolución Administrativa N°103- 

2019-OEA-HEJCU, señalada en el punto 1), de fecha indicada, donde se aprueba 
la baja física y contable de (106) Bienes Muebles calificados como Mobiliario. 

X 

III. BASE LEGAL 

3.1 Ley N° 29151 — Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales y su 

Reglamento, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA. 

3.2 DECRETO SUPREMO N2  007-2008-VIVIENDA - Aprueban Reglamento de la Ley N9  

29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales. 

www.minsa.gob.pe/hejcu  

Av. Republica de Panama N' 
6399 

Miraflores 
Telef. 204 0900 Fax 204 0900 



      

Je Salud 

 

111.1,;1111.11 	1.111,:rgClICKIS 

(....1`;1/1111.0 

 

Funcional de 
C:oniriii PM: :mutual 

"Aho de la lucha contra la corrupción e 
impunidad" 

      

3.3 DECRETO SUPREMO Nº 007-2010-VIVIENDA - Modifican D.S. Nº 007-2008-

VIVIENDA, que aprobó el Reglamento de la Ley Nº 29151 que creó el Sistema 

3.4 DECRETO SUPREMO Nº 013-2012-VIVIENDA - Modifican artículos del Reglamento 

de la Ley Nº 29151, aprobado por Decreto Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA. 

3.5 RESOLUCION Nº 046-2015/SBN - Aprueban la Directiva Nº 001-2015/SBN, 

denominada "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales" y los 

anexos del 01 al 16, que forman parte integrante de la misma. 

3.6 Ley Nº 27995 - Ley que establece procedimientos para asignar bienes dados de 

baja por las Instituciones Públicas, a favor de los Centros Educativos de las 

Regiones de Extrema Pobreza. 

3.7 DECRETO SUPREMO Nº 013-2004-EF - Aprueban Reglamento de la Ley Nº 27995, 

que establece procedimientos para asignar bienes dados de baja por entidades 

estatales, a favor de centros educativos de regiones de extrema pobreza. 

IV. ANTECEDENTES 

4.1 El Hospital de Emergencias "Jose Casimiro Ulloa", cuenta con bienes muebles en 

calidad de baja para disponer. 

4.2 Mediante la Resolución Administrativa Nº 103-2019-OEA-HEJCU, de fecha 31 de 

diciembre de 2019, se resuelve aprobar la baja fisica y contable de Ciento seis 

(106) bienes muebles de propiedad del HEJCU, ademas los bienes descritos se 

encuentran inmersos en la Ficha de descripción de los Bienes N°0003-2019-

Mobiliario del Formato de Ficha de Descripcion de los Bienes del Apendice A , 

Bienes Muebles e propiedad del Hospital de Emergncias "Jose Casimiro Ulloa". 

4.3 Mediante Memorandum N°319-2019-HEJCU-OEA, de fecha 26 de Julio del 2019, la 

Oficna Ejecutiva de Administracion envía el Expediente N°19-010856-003, a la 

Oficina de Logistica, donde solicita se adopte las acciones correctivas y preventivas 

para realizar la Dispocision Final de los Bienes dados de baja hacinados en el techo 

del tercer piso, Baja de Bienes 3-2019 — Mobiliario, ademas adjunta el Formato 

N°17 — Plan de Accion. 

4.4 Mediante Hoja de Envío de Trámite General Nº Expediente 19-010856-003, la 

Oficina de Logistica envia al Equipo Funcional de Control Patrimonial la 

documentación que contiene el Expediente antes descrito, para iniciar con la 

Disposicion Final de Bienes dados de baja 3-2019 - Mobiliario. 

4.5 En aplicación del numeral 6.2.2 de la Directiva N° 001-2015/SBN, del presente 

informe, corresponde que la Unidad de Control Patrimonial — UCP, continue los 

procedimientos de donación de los ciento seis (106) bienes muebles dados de baja 

por la causal — Mantenimiento o reparación onerosa. 

4.6 En aplicación del inciso c) del numeral 6.2.4 de la Directiva Nº 001-2015/SBN, la 

Unidad de Control Patrimonial tiene un plazo no mayor de cinco (05) meses 

calendarios para ejecutar la disposición final de estos ciento seis (106) bienes 

www.minsa.gob.pe/hejcu  

Av. Republica de Panama N° 
6399 

Miraflores 
Telef. 204 0900 Fax 204 0900 



  

I lo,p11;11 de Emergencias 

(•asnuilo 1 lloa- 

 

Equipo Funcional du 
Control l'un nnonial 

"Ario de la lucha contra la corrupción e 
impunidad" 

11 inistutio 

de Salud 

  

      

muebles dados de baja calificados como Mobiliario, sustentando esta donación 

mediante el presente informe técnico; el mismo que será elevado a OGA, con el 

proyecto de resolución correspondiente, para su revisión y aprobación. 

4.7 En aplicación del articulo 118° - de los órganos responsables - del Reglamento de la 

Ley N° 29151, aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008- VIVIENDA, en 

cumplimiento de las funciones que le son propias, se comunicara al Organo de 

control Institucional para su participación en calidad de veedor en el 

procedimiento de disposición final de los bienes patrimoniales. 

V. DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PARA BAJA CALIFICADOS COMO MOBILIARIO 

• Apendice A - Anexo Nº 1 — Listado de Bienes Muebles calificados como 

Mobiliario para Donación, con el detalle de características técnicas y 

datos contables de los referidos ciento seis (106) bienes muebles 

calificados como Mobiliario, bajo la causal de Mantenimiento o Reparacion 

Onerosa. 

Como se detalla a continuación en el Cuadro N°01: 

Cuadro N°01 

!TEM 
RESOLUCION 

ADMINISTRATIVA 
FECHA DE EMISION 

CANTIDAD DE  

BIENES 

;T.  
VALOR NETO 

1 	R.A. Ne103-2019 OEA-HEJCU 	 31/12/2019 106 20,705.07 

VI. ANALISIS 

6.1 El Equipo Funcional de Trabajo de Control Patrimonial — EFCP del HEJCU, como 

dependencia de la Oficina de Logística, ambas dependencias de la Oficina de 

Administración, es la encargada de realizar las acciones que materialicen la 

disposición final de bienes muebles calificados como MOBILIARIO , en aplicación 

del inciso c) numeral 6.2.4 de la Directiva N2 001-2015/SBN — Plazos y modalidades 

para disponer de bienes muebles dados de baja y el articulo 122° del Reglamento 

de la Ley N° 29151, aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008- VIVIENDA. 

6.2 En aplicación del articulo 118° - de los órganos responsables - del Reglamento de la 

Ley N° 29151, aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008- VIVIENDA, en 

cumplimiento de las funciones que le son propias, se comunicara al Organo de 

Control Institucional para su participación en calidad de veedor en el 

procedimiento de disposición final de los bienes patrimoniales de un total de (106) 

bienes muebles incluidos en el Apendice A - Anexo Nº 1 — Listado de Bienes 

Muebles calificados como MOBILIARIO para Donación. 

www.minsa.gob.pe/hejcu  

Av. Republica de Panama N° 
6399 

Miraflores 
Telef. 204 0900 Fax 204 0900 



• 9,...4.<1  

   

I lospnlil 	1.nwil:encis 

".10:,e C .t,tuillt, I 

 

f..,quipu 1.111113011111 (1kt 

Control Patl 'mutual 
"Aiio de la lucha contra la corrupción e 

impunidad" 
Nlini,terw 

de Salud 

  

     

VII. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

CONCLUSIONES.- 

7.1 Estos (106) bienes muebles dados de baja como MOBILIARIO detallados en el 

Listado de Bienes Muebles Dados de Baja para Donación calificados como 

MOBILIARIO, asimismo debido a las características técnicas y físicas, su uso 

hospitalario espeCializado, no serán de utilidad para las instituciones educativas 

públicas (IIEEPP), considerándose que no corresponde realizar como acto de 

disposición, la donación a dichas instituciones, en aplicación del Reglamento de la 

Ley N° 27955, aprobado por Decreto Supremo N° 013-2004-EF. Numeral 3,1 de la ley Nº 

27955 — Ley "Procedimientos para asignar los bienes muebles dados de baja en favor de los Centros Educativos 

RECOMENDACIONES.- 

7.2 Solicitar la publicación del presente Informe Técnico, adjuntando la Resolucion 

Administrativa Nº 103-2019-OEA-HEJCU, que aprobaron la baja en fechas antes 
citadas de un total de (106) bienes muebles, detallados en el Apendice A - Anexo 
Nº 1 — Listado de Bienes Muebles calificados como MOBILIARIO para Donación 
del HEJCU. 

Se adjunta: 

• Resolución Administrativa N2  103-2019-OEA-HEJCU, de fecha 31 de 

diciembre de 2019, que resuelve aprobar la baja fisica y contable de Ciento 

Seis (106) bienes muebles de propiedad del HEJCU. 

• Apendice A — Listado de Bienes Muebles N°0003-2019 calificados como 

MOBILIARIO para Donación del HEJCU, que detalla las características 

técnicas y valor neto contable de (106) bienes muebles. 

• ANEXO N°01 - RELACION DE BIENES MUEBLES DE BAJA POR DISPONER A 

ENERO 2020 - MOBILIARIO 

MINISTERIO D SALUD 
Hospital de Emergencias sé Casimito UNO" 

Sr. JUAN CARLOS 
Coordinador del E 

Trabato de C 

UERRA HUAMAN 
rpo F,,,toolial di 

rol painmcwilai 

www.minsa.gob.pe/hejcu  

Av. Republica de Panama N° 
6399 

Miraflores 
Telef. 204 0900 Fax 204 0900 



MINISTERIO DE SALUD 
HOSPITAL DE EMERGENCIAS 

"JOSE CASIMIRO ULLOA" 

N° 103-2019-OEA-HEJCU 

4soCución Administrativa 
Miraflores, 31 de Diciembre 2019 

VISTO: 

El Expediente Nº 19-020279-001 que contiene el Informe Nº 0138-EFCP-OL-HEJCU-2019, emitido por 

el Coordinador del Equipo Funcional de Control Patrimonial, Anexo Nº 03 — Informe Técnico N° 037-

EFCP-OL-HEJCU-2019, APENDICE "A" Ficha de descripción de los Bienes Muebles Nº 0003-2019 —
MOBILIARIO, INFORME N°1241-2019-OL-HEJCU de la Oficina de Logística del Hospital de Emergencias 
"José Casimiro Ulloa"; y 

CONSIDERANDO: 

Que, el marco normativo de los bienes muebles del Estado se encuentra regulado por la Ley Nº 
29151 - "Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales" su reglamento aprobado con Decreto 
Supremo N°007-2008-VIVIENDA, modificado con Decreto Supremo N°013-2012-VIVIENDA y la 
Directiva N°001-2015/SBN denominada "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales" 
(en adelante la Directiva) aprobada mediante Resolución N°046-2015/SBN; 

Que, por Decreto Supremo N°007-2008-VIVIENDA, se reglamentan los mecanismos y procedimientos 
para una eficiente gestión de los Bienes Estatales. Según el artículo 5°, en la ejecución de cualquier 

acto, relacionado a los bienes estatales, deberá observarse el adecuado cumplimiento de las garantías 
y normas vinculadas a dichos bienes. El artículo 10°, literal j), establece que "Son funciones, 
atribuciones y obligaciones de las entidades, aprobar el Alta y la Baja de sus bienes"; 

4:;:rj..;0 1 	Que, el artículo 118° del Reglamento de la Ley N°29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes 
.k.17 	% ., Estatales, aprobado por Decreto Supremo N°007-2008-VIVIENDA, establece que la Oficina Ejecutiva tet• 	

de Administración o la que haga sus veces en cada Entidad es el órgano responsable del correcto 
registro, administración y disposición de sus bienes muebles; 

• • • 

Que, de acuerdo a lo señalado en el literal g) del numeral 2.2 del artículo 2°del Reglamento de la Ley 
General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, define: "(...) la baja como el procedimiento que 
consiste en la extracción contable de bienes del patrimonio del estado o de una entidad (...)". 

Asimismo, se establece las funciones, atribuciones y obligaciones de las entidades según el literal j) 
del artículo 10° del mencionado reglamento; 

Que, la directiva regula los procedimientos de alta, baja adquisición, administración, disposición, 
supervisión y registro de los bienes muebles estatales que se encuentran contemplados en el 

Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado, así como de aquellos bienes que sin estarlo son 
susceptible de ser incorporados al patrimonio de las entidades; 

Que, en el numeral 6.2.1 de la citada Directiva definen "(...) que la baja es la cancelación de la 
anotación en el registro patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva, a su vez, la 

extracción contable de los mismos bienes, la que se efectuara conforme a la normatividad del Sistema 
Nacional de Contabilidad (...)"; 



Que, mediante ley N°27995 — se aprueba la "Ley que Establece Procedimientos para Asignar Bienes 
Dados de Baja por las Instituciones Públicas a favor de los Centros Educativos de las regiones de 

Extrema Pobreza" y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo N°013-2004-EF; 

Que, con Informe N°0138-EFCP-OL-HEJCU-2019 el Coordinador del Equipo Funcional de Trabajo de 

Control Patrimonial del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa" solicita la baja de Ciento seis 

(106) Bienes muebles por la causal de "Mantenimiento o Reparación Onerosa", por el Valor Neto de 

Veinte mil setecientos cinco con 07/100 soles (S/. 20,705.07), adjuntando el Anexo Nº 03 — Informe 
Técnico N° 037-EFCP-OL-HEJCU-2019, APENDICE "A" Ficha de descripción de los Bienes Muebles Nº 
0003-2019 — MOBILIARIO, emitido por el responsable del Equipo Funcional de Control Patrimonial, el 

cual concluye procedente la Baja de los bienes Muebles cuyas características se encuentran 

detalladas en el Apéndice "A" — Formato de Fichas de Descripción de los Bienes — Ficha de 

Descripción de los Bienes— Baja de Bienes Muebles N°003-2019 — MOBILIARIO, que forma parte de la 

presente; 

Contando con las visaciones del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, del Jefe de la Oficina de 

Logística, del Coordinador de Equipo Funcional de Trabajo de Control Patrimonial del Hospital de 

Emergencias "José Casimiro Ulloa"; 

En uso de las sus atribuciones y facultades conferidas en el artículo 118° del Reglamento de la Ley 
N°29151, Ley general del Sistema nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo 

N°007-2008-VIVIENDO. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la Baja de Ciento seis (106) Bienes Muebles de propiedad del Hospital de 

Emergencias "José Casimiro Ulloa" por la causal de "Mantenimiento o Reparación Onerosa" por el 
Valor Neto de Veinte mil setecientos cinco con 07/100 soles (S/. 20,705.07) los mismos que se 

detallan en el Apéndice "A" (Ficha de descripción de los bienes N° 0003-2019 — MOBILIARIO) que 

forman parte de la presente resolución, de acuerdo a los fundamentos expuestos en la parte 

considerativa de la presente Resolución. 

Artículo 2.- Disponer que el Equipo Funcional de Trabajo de Control Patrimonial de la Oficina de 

Logística y al Equipo de Integración Contable de la Oficina de Economía, realicen la respectiva 

Extracción Contable de los Bienes Muebles dados de Baja señalados en el artículo precedente. 

Artículo 3.- Disponer iniciar el proceso de disposición final a través del Equipo Funcional de Trabajo 

de Control Patrimonial de la Oficina de Logística en coordinación con la Oficina Ejecutiva de 
Administración para su verificación y observación de los bienes muebles detallados en el Apéndice 

"A" (Ficha de descripción de los bienes N° 0003-2019 MOBILIARIO) de la presente resolución. 

Artículo 4.- Remitir a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, copia de la presente 

.lesolución, así como la documentación correspondiente, de conformidad con los dispositivos legales 

vigentes. 

Artículo 5.- Disponer que la Oficina de Comunicaciones publique en el Portal Institucional la presente 

resolución. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase, 

mimlsrozzio r1ir. 1-1V:ILLIL) • - 

!-Irls.•'•:•'°:3:'1,. 	,as "1,•,z,c.• 	 • 

JETA/LCD/JLMC/JCGH/.. 
C.c. 	Dirección General, 

Oficina Ejecutiva de Administración, 
Oficina de Economía, 
Oficina de Logística, 
Órgano de Control Institucional, 
Oficina de Asesoría Jurídica, 
Equipo Funcional de Control Patrimonial, 
Archivo. 

• E 

.s; 



23 

24 

APÉNDICE "A" 
FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

N° FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES N° 0003-2019 - MOBILIARIO 
de 

Orden 

1 

Denominación 

BANCA DE 

Código 

Patrimonial 

(SBNJ 

Detalle Técnico (1) (2) 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto Causal Baja 

Marca Modelo Color Serio Dimensiones 

Estado 
de 

ASIENTOS MULTIPLES 
746411180027 UNEA PRACTICA 04 PUESTOS R010 5/S 

Conservación 

MALO 

(SI.) 

93.75 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 2 

3 

BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES 
746411160032 LINEA PRACTICA 04 PUESTOS ROJO 5/5 MALO 

1503020102 

93.75 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA BANCA METÁLICA 
746412030016 HILLE 03 PUESTOS NEGRO 5/5 MALO 

1503020102 

4 BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 
746411180077 MIYASATO 04 PUESTOS AZUL 5/5 MALO 

1503020102 1.00 

300.00 

ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 5 

6 

BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES 

SILLA 

746411130074 MIYASATO 04 PUESTOS AZUL S/S 

91050303 

MALO MANTENIMIENTO FIJA DE METAL 
746481870389 NACIONAL COMFORT GRIS S/S MALO 

91050303  300.00  O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 7 VITRINA DE MADERA 
746498140019 HEJCU S/M GRIS 5/S MALO 

91050303 140.00 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 8 SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900138 NACIONAL S/M NEGRO S/S 

91050303 50.00 

9 SILLA GIRATORIA DE METAL 
MALO 

265.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
746483900097 NACONAL S/M NEGRO 5/5 MALO 

91050303 

224.46 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 10 MOSTRADOR DE MADERA 
746462880016 NACIONAL S/M PLOMO SIS MALO 

91050303 

11 SILLA GIRATORIA DE METAL 91050303 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
746483900174 NACIONAL NEUMATICO NEGRO S/S MALO 

155.00 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 12 SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900168 NACIONAL NEUMATICO NEGRO 5/5 MALO 

91050303 260.00 

13 SILLA GIRATORIA DE METAL MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
746483900167 NACIONAL NEUMATICO NEGRO S/5 

91050303 260.00 

14 SILLA GIRATORIA DE METAL 
MALO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
746483900173 NACIONAL NEUMATICO NEGRO 5/5 

91050303 260.00 

15 SILLA GIRATORIA DE METAL 
MALO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
746483900175 NACIONAL NEUMÁTICO NEGRO 5/5 

91050303 260.00 

16 SILLA GIRATORIA DE METAL 
MALO 

91050303 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
746483900176 NACIONAL NEUMÁTICO NEGRO 5/S MALO 

91050303 

260.00 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

18 	SILLA 

17 	CARPETA DE METAL UNIPERSONAL 
746425590002 NACIONAL UNIPERSONAL GRIS 5/5 MALO 

260.00 

MANTENIMIENIO GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS TIPO GERENCIAL 
746483900374 MAESTRO SAN REMO NEGRO 5/5 MALO 

91050303 75.00 O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 19 	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS TIPO GERENCIAL 746483900375 MAESTRO SAN REMO NEGRO S/S 

91050303 	379.90 

MALO 
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 20 

21 

SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900184 

91050303 	379.90 
NACIONAL NEUMÁTICO ROJO 5/5 MALO 

SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900257 DIVANNY CAJERO NEGRO 5/5 MALO 

91050303 	260.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900255 DIVANNY CAJERO NEGRO 5/5 MALO 

91050303 	380.00 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900237 JHS RODABLE NEGRO 5/5 MALO 

91050303 	380.00 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900254 DIVANNY CAJERO NEGRO 5/S MALO 

1503020102 177.46 

380.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 91050303 

MINISTEMINISTERIOE SALUD 
Hospital de Emergencia JOSé Casimir° Ulloa'  

   

Sr. JUAN CARLO GUERRA HUAMAN 
Coordinador del goleo Funcional de 



Valor 
Neto 
(SI.) 

Cuenta 
Contable Causal Baja 

177.46 1503020102 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 177.46 1503020102 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 177.46 1503020102 

24.80 91050303 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 265.00 91050303 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 265.00 91050303 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 178.34 91050303 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 178.33 91050303 

39.60 91050303 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

130.00 91050303 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

60.00 1503020401 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 199.74 1503020401 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 243.71 1503020102 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 105.96 1503020401 

170.00 91050303 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

6.20 91050303 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 285.00 91050303 

285.00 91050303 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 285.00 91050303 

231.00 91050303 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

1.00 1503020401 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

375.00 91050303 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 400.00 91050303 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 75.00 91050303 

MINISTERIO Q SALUD 
Hospital de Emergencias osé Casimir° Ulloa- 

Pág 

Sr. JUAN CARLOS GUERRA HUAMAN 
Coordinador dei quipo Funcional de 

_ 	. 

N° 

APÉNDICE "A" 
FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES N° 0003-2019 - MOBILIARIO 
de 

Orden  

25 	I 

Denominación 

SILLA GIRATORIA 

Código 
Patrimonial 

(SBN) 

Detalle Técnico (1) (2) 

Marca Modelo Color Serle Dimensiones 

Estado 
de 

DE METAL 

26 	SILLA GIRATORIA 

746483900233 STAINL. STEEL RODABLE NEGRO S/S 

Conservación 

MALO 
DE METAL 

746483900234 JHS RODARLE NEGRO S/S MALO 27 	I SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900235 

RODARLE NEGRO 5/5 
28 	BANCO DE MADERA 

29 	SILLA 

MALO 
746412710011 NACIONAL S/M VERDE 5/5 MALO 

GIRATORIA DE METAL 
746483900117 NACIONAL 5/M NEGRO 5/5 MALO 30 	SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900121 NACIONAL S/M NEGRO 5/5 MALO 31 	I SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900076 STANSA CHG200 GRIS 5/5 MALO 32 	I SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900074 STANSA CHG200 GRIS 5/5 MALO 33 	SILLA FIJA DE METAL 
746485870180 NACIONAL S/M PLOMO 5/5 MALO 34 	SILLA FIJA DE METAL 

35 	SILLON 

746481870599 MARAGAM APILARLE PLOMO S/S MALO 
DE USO MEDICO (OTROS) 

36 	SILLON 

536496950006 NACIONAL RECLINARLE NEGRO S/5 MALO 
DE USO MEDICO (OTROS) 

536496950009 MAG ENSA RECLINARLE NEGRO 5/S MALO 37 	SILLON GIRATORIO (OTROS) 
746488310001 JUAN ANDRE RODARLE NEGRO S/5 MALO 38 	I COCHE METALICO PARA CURACIONES 
536430960010 ENAMSAC RODABLE CREMA S/S MALO 39 	I BANCO METALICO 

40 	I PORTA 

746413380025 ENAMSAC RODARLE VERDE 5/S MALO 
SUERO METALICO 

536491880023 NACIONAL RODARLE ACERO S/5 MALO 41 	I PORTA SUERO METALICO RODABLE 
536491880302 DASSO RODARLE ACERO 5/S MALO 42 	PORTA SUERO METALICO RODARLE 

43 

536491880297 DASSO RODARLE ACERO 5.15 MALO 
PORTA SUERO METALICO RODABLE 

536491880298 DASSO RODARLE ACERO S/S 
44 	ARMARIO DE METAL 

MALO 

45 	MESA 

746406600103 INZA 02 PUERTAS GRIS 5/5 MALO 
METALICA RODARLE PARA MULTIPLE USO 

46 	BIOMBO 

536476650049 MONTERO S/M CREMA 5/5 MALO 
DE METAL 

536410020029 MARAGAM 03 CUERPOS CREMA S/S MALO 47 ISILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900065 INOMEX RODARLE NEGRO S/5 MALO 48 	I CARPETA DE METAL UNIPERSONAL 
746425590013 NACIONAL UNIPERSONAL GRIS S/5 MALO 



P3g II  

APÉNDICE "A" 
FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES N° 0003-2019 - MOBILIARIO N° 
de 

Orden 

Código 
Denominación 	 Detalle Técnico (1) (2) 

Patrimonial 
(SBN) 	

Marca 	 Modelo 	Color 	 Serie 	 Dimensiones 

536430960014 	ENAMSAC 	 RODABLE 	 CREMA 	 S/5 

536430960015 	ENAMSAC 	 RODABLE 	 CREMA 	 5/5 

536430960016 	ENAMSAC 	 RODABLE 	 CREMA 	 5/5 

Estado 
de 

Conservación 

Valor 
Neto 

(S7-)  

Cuenta 
Contable Causal Baja 

COCHE METALICO PARA CURACIONES 

MALO 	
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA COCHE METÁLICO PARA CURACIONES 

MALO 	 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MALO 	
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

1503020401 

1503020401 

1503020401  

105.96 

105.96 

105.96 

COCHE METÁLICO PARA CURACIONES 

BIOMBO DE METAL 
536410020043 	MARAGAM 	03 CUERPOS 	CREMA 	 S/S MALO 	

91050303 	 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA BIOMBO DE METAL 375.00 536410020010 	SIN MARCA 

5364/0020031 	MARAGAM 

535491880286 LELYS 

536491880237 METAX 

746441180082 NATIONAL 

536493790134 COMFORT 

S/M 	 CREMA 

03 CUERPOS 	CREMA 

RODABLE 	 PLOMO 

RODARLE 	 PLOMO 

S/M 	 MARRON 

NEGRO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA BIOMBO DE METAL 37.20  

375.00 

165.00 

252.45 

62.00 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA PORTA SUERO METALICO 91050303 

91050303 

91050303 

91050303 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA PORTA SUERO METALICO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA ESTANTE DE MADERA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA DE RUEDAS METAUCA 

DESMONTABLE 0440860 
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA DE RUEDAS METAUCA 1503020401 920.87 536493790123 GREETMED PLEGABLE NEGRO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA DE RUEDAS METÁLICA 1503020401 335.00 536493790111 SIN FIN PLEGABLE NEGRO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA DE RUEDAS METÁLICA 1503020401 294.53 536493790123 GREETMED PLEGABLE NEGRO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA DE RUEDAS METÁLICA 1503020401 335.00 536493790113 SIN FIN PLEGABLE NEGRO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA DE RUEDAS METÁLICA 1503020401 294.53 536493790101 CAMPEON PLEGABLE NEGRO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA DE RUEDAS METÁLICA 1503020401 162.46 536493790110 SIN FIN PLEGABLE NEGRO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA ESTANTE DE MADERA 1503020401 294.53 746441180051 NACIONAL 
CAOBA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA GIRATORIA DE METAL 91050303 
746433900233 MOEILIART RODABLE NEGRO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES 91050303 170.00 746411180058 MIYASATO 04 PUESTOS 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA PORTA SUERO METALICO 91050303 300.00 
536491880199 NACIONAL 05 GANCHOS ACERO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA VITRINA DE METAL 1503020401 
746498820005 NACIONAL 

ACERO 
70 	SILLA FIJA DE METAL MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 91050303 198.00 746481870230 	NACIONAL 	 S/M 	 PLOMO 	 S/S 	 MALO 
71 CAMILLA DE METAL 	 91050303 	39.60 	MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

536425250032 	SIN MARCA 	 RODABLE 	 CREMA 	 S/S 	 MALO 72 BIOMBO METALICO DE 03 CUERPOS 	 91050303 200.00 	MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
536410020056 	 GISEL 	 03 CUERPOS 	CREMA 	 5/5 	 MALO 	

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 91050303 335,00  

MINISTERIO pE ALUD 
Hospital de Emergencias Jo Casimir° Ulloa  

o, 

Sr JUAT,N,t.CAR)ReLe cOS UERRA H UAMAN 
Coordinador del E uipo Funcional de 

trol Palf11110F1 ial 



Pági, 
APÉNDICE "A" 

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES N° 0003-2019 - MOBILIARIO 
Detalle Técnico (1) (2) 

N° 
de 

Orden 
Código 

Patrimonial 
SBN 

Denominación 
Estado 

de 
Conservación 

Marca Valor 
Neto 
S/. 

Modelo Cuenta 
Contable 

Dimensiones BIOMBO METALICO DE 03 CUERPOS Causal Bala 
536410020057 GISEL 03 CUERPOS CREMA 

SILLA GIRATORIA DE METAL 
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTEN/MIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

746483900161 91050303 335.00 NACIONAL SECRETARIA NEGRO 
SILLA GIRATORIA DE METAL 

746483900225 91050303 ENAMSAC RODARLE NEGRO 
CAMILLA DE METAL 

536425250082 91050303 280.00 MARAGAM RODABLE CREMA 
MESA DE MAYO 

1503020401 536453810001 468.37 RODARLE CREMA 
SILLON DE USO MEDICO (OTROS) 

536496950008 91050303 MAGENSA RECLINARLE NEGRO 
SILLA GIRATORIA DE METAL 

1503020401 746483900230 ENAMSAC RO DABLE NEGRO 
PORTA SUERO METALICO 

536491880260 91050303 280.00 LELY5 RODARLE PLOMO 
PORTA BOLSA METALICO RODARLE 

536486170007 91050303 NACIONAL 
VERDE 

MALETIN (MAYOR A 1/8 UIT) 
746446610008 91050303 

PLOMO 
MALETIN (MAYOR A 1/8 UIT) 

1503020102 746446610006 
PLOMO 

SILLA FIJA DE METAL 
1503020102 746481870261 NACIONAL 

PLOMO 

746481870623 91050303 NACIONAL APILARLE NEGRO 

746481870357 91050303 
BLANCO 

536415730059 91050303 NACIONAL 1 1/2 PLAZA BLANCO 
SILLA FIJA DE METAL 

746481870624 1503020401 NACIONAL APILARLE NEGRO 
CAMA CLINICA METALICA RODARLE 

536415730030 91050303 
ESTAS DAR 

ESCAUNATA - GRADILLA 
536446650082 91050303 248.00 LA TORRE 01 PELDAÑO NEGRO 

676454340019 91050303 252.00 MULTYRACKS DE PARED MARFIL 
RACK (OTROS) 

676454340014 91050303 MULTYRACKS DE PARED CREMA 
RACK (OTROS) 

676454340022 91050303 MULTYRACKS DE PARED 
MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA 
TELESCOPICA 

MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA 
TELESCOPICA 

MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA 
TELESCOPICA 

NEGRO 

536469040172 91050303 100.00 TELESCOPICA 

536469040173 1503020401 
TELESCOPICA CREMA 

536469040175 1503020401 
TELESCOPICA CREMA 

1503020401 

1111411.01 
José Casimir° Ulloa viimmiotk14113 

Hospital de treetgonel 

S GUERRA HUAMAN 
1 Equipo Funcional de 

Control Pairimonial 

Sr JUAN CARL 
Coordinador 

T'abato d 



SALUD 
osé Casimir° Ulloa' 

MINIbtüR10 
Hospital de Emergencias 

Sr. JUAN CARLO GUERRA HUAMAN 
Coordinador de quioo Funcional de 

Trabaio 	ontrol Patrimonial 

Total SLI 20,705.07  

N° 
de 

Orden 
Denominación 

Modelo Color Serie Dimensiones 

16" NEGRO 

Estado 
de 

Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto Causal Baja 
(5/.) 

MANTENIMIENTO O 1.00 REPARACIÓN ONEROSA 

280.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 80.10 ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 282.85 ONEROSA 

315.00 MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 279.00 

310.00 

ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

210.80 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

196.01 

162.46 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MAN1ENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

Código 
Patrimonial 

Marca (SBN) 

536469040176 METAX 

536469040200 .1115 

746481870300 NACIONAL 

536430960008 METAX 

536430710015 LELYS 

536478560009 NACIONAL 

536421440040 SIN MARCA 

NACIONAL 536425250071 

536493790075 DRIVE 

536493790102 CAMPEON PLEGABLE NEGRO 

SIS 

S/S 

CREMA S/S MALO 

VERDE S/S MALO 

PLOMO 5/5 MALO 

TELESCOPICA 

RODABLE 

5/S GRIS 
MALO 

RODABLE 

1503020401 

5/5  LCP03 VERDE 
MALO 

1503020401 

91050303 

91050303 

S/M CREMA 

CREMA 

BEIGE 

0.65x0.454.85m 

2.20x0.90x1.15m 

5/5 

MALO 

MALO 

MALO 

S/M 

RODABLE 

1503020401 

91050303 

91050303 

97 MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA 
TELESCOPICA 

98 MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA 
TELESCOPICA 

99 	SILLA FIJA DE METAL 

100 COCHE METALICO PARA CURACIONES 

101 COCHE DE PARO 

102 MESA METALICA RODABLE PORTA INSTRUMENTAL 

CAMA DE METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA 

CAMILLA DE METAL 

SILLA DE RUEDAS METALICA 

SILLA DE RUEDAS METALICA 

APÉNDICE "A" 
FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES N° 0003-2019 - MOBILIARIO 
Detalle Técnico (1) (2)  

Pági: 

MALO 

MALO 

1503020401 

91050303 

1503020401 

Denominación de Cuenta Contable 

Mobiliario de Oficina 

Mobiliario 

Muebles Y Enseres No Deprecia ble 

	

Cuenta 
	Valor 

	

Contable 	Neto  
SI.  

1503020102 
	

1,144.05 

1503020401 
	

4,966.73 
91050303 
	

14,594.29 



HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 

ANEXO N°01 

RELACION DE BIENES MUEBLES DE BAJA - 3 - 2019 - MOBILIARIO 

N° Orden Código 

Descripción del Bien Baja 

Denominación Marca Modelo Serie 
Listado Resolución Administrativa 

N° N° Fecha 

1 746411180027 BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES LINEA PRACTICA 04 PUESTOS S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

2 746411180032 BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES LINEA PRACTICA 04 PUESTOS S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N*103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 ' 

3 746412030016 BANCA METALICA HILLE 03 PUESTOS 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N.103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

4 746411180077 BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES MIYASATO 04 PUESTOS S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N.103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

5 746411180074 BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES MIYASATO 04 PUESTOS S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

6 746481870389 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL COMFORT S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

7 746498140019 VITRINA DE MADERA HEJCU S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-0EA-HEJCU 31/12/2019 

8 746483900138 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

9 746483900097 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL S/M 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

10 746462880016 MOSTRADOR DE MADERA NACIONAL S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N1.03-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

11 746483900174 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL NEUMATICO S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

12 746483900168 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL NEUMATICO S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

13 746483900167 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL NEUMATICO S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

14 746483900173 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL NEUMATICO S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N*103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

15 746483900175 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL NEUMATICO 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N*103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

16 746483900176 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL NEUMATICO 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-0EA-HEJCU 31/12/2019 

17 746425590002 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL NACIONAL UNIPERSONAL S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

18 746483900374 SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS TIPO GERENCIAL MAESTRO SAN REMO 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N*103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

19 746483900375 SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS TIPO GERENCIAL MAESTRO SAN REMO S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

20 746483900184 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL NEUMATICO 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-0EA-HEJCU 31/12/2019 

21 746483900257 SILLA GIRATORIA DE METAL DIVANNY CAJERO S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

22 746483900255 SILLA GIRATORIA DE METAL DIVANNY CAJERO S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

23 746483900237 SILLA GIRATORIA DE METAL JHS RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

24 746483900254 SILLA GIRATORIA DE METAL DIVANNY CAJERO 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

25 746483900233 SILLA GIRATORIA DE METAL STAINL. STEEL RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

26 746483900234 SILLA GIRATORIA DE METAL JHS RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N*103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

27 746483900235 SILLA GIRATORIA DE METAL JHS RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 



HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 

ANEXO N°01 
RELACION DE BIENES MUEBLES DE BAJA - 3 - 2019 - MOBILIARIO 

N° Orden Código 

Descripción del Bien Baja 

Denominación Marca Modelo Serie 
Listado Resolución Administrativa 

N° N° Fecha 
28 746412710011 BANCO DE MADERA NACIONAL S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
29 746483900117 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 - 
30 746483900121 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
31 746483900076 SILLA GIRATORIA DE METAL STANSA CHG200 S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
32 746483900074 SILLA GIRATORIA DE METAL STANSA CHG200 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
33 746481870180 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
34 746481870599 SILLA FIJA DE METAL MARAGAM APILABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
35 536496950006 SILLON DE USO MEDICO (OTROS) NACIONAL RECLINABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N1.03-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
36 536496950009 SILLON DE USO MEDICO (OTROS) MAGENSA RECLINABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N*103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
37 746488310001 SILLON GIRATORIO (OTROS) JUAN ANDRE RODABLE S/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
38 536430960010 COCHE METALICO PARA CURACIONES ENAMSAC RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-0EA-HEJCU 31/12/2019 
39 746413380025 BANCO METALICO ENAMSAC RODABLE S/S 0003-2019- MOBILIARIO R.D.N°103-2019-0EA-HEJCU 31/12/2019 
40 536491880023 PORTA SUERO METALICO NACIONAL RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
41 536491880302 PORTA SUERO METALICO RODABLE DASSO RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
42 536491880297 PORTA SUERO METALICO RODABLE DASSO RODABLE S/S 0003.2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
43 536491880298 PORTA SUERO METALICO RODABLE DASSO RODABLE S/S 0003-2019- MOBILIARIO R.D.N°103-2019-0EA-HEJCU 31/12/2019 
44 746406600103 ARMARIO DE METAL INZA 02 PUERTAS S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
45 536476650049 MESA METALICA RODABLE PARA MULTIPLE USO MONTERO S/M 5/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEICU 31/12/2019 
46 536410020029 BIOMBO DE METAL MARAGAM 03 CUERPOS 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
47 746483900065 SILLA GIRATORIA DE METAL INOMEX RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
48 746425590013 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL NACIONAL UNIPERSONAL S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
49 536430960014 COCHE METALICO PARA CURACIONES ENAMSAC RODABLE 5/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
50 536430960015 COCHE METALICO PARA CURACIONES ENAMSAC RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
51 536430960016 COCHE METALICO PARA CURACIONES ENAMSAC RODABLE 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
52 536410020043 BIOMBO DE METAL MARAGAM 03 CUERPOS S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N*103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
53 536410020010 BIOMBO DE METAL SIN MARCA S/M S/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
54 536410020031 BIOMBO DE METAL MARAGAM 03 CUERPOS S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 11412/2019 



HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 

ANEXO N°01 

RELACION DE BIENES MUEBLES DE BAJA - 3 - 2019 - MOBILIARIO 

N° Orden Código 

Descripción del Bien Baja 

Denominación Marca Modelo Serie 
Listado Resolución Administrativa 

N° N° Fecha 

55 536491880286 PORTA SUERO METALICO LELYS RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N1.03-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

56 536491880237 PORTA SUERO METALICO METAX RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 - 

57 746441180082 ESTANTE DE MADERA NATIONAL S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEICU 31/12/2019 

58 536493790134 SILLA DE RUEDAS METALICA COMFORT DESMONTABLE 0440860 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEICU 31/12/2019 

59 536493790128 SILLA DE RUEDAS METALICA GREETMED PLEGABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

60 536493790111 SILLA DE RUEDAS METALICA SIN FIN PLEGABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

61 536493790123 SILLA DE RUEDAS METALICA GREETMED PLEGABLE S/S 0003.2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

62 536493790113 SILLA DE RUEDAS METALICA SIN FIN PLEGABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

63 536493790101 SILLA DE RUEDAS METALICA CAMPEON PLEGABLE 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

64 536493790110 SILLA DE RUEDAS METALICA SIN FIN PLEGABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

65 746441180051 ESTANTE DE MADERA NACIONAL S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

66 746483900283 SILLA GIRATORIA DE METAL MOBILIART RODABLE 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

67 746411180058 BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES MIYASATO 04 PUESTOS S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.O.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

68 536491880199 PORTA SUERO METALICO NACIONAL 05 GANCHOS S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

69 746498820005 VITRINA DE METAL NACIONAL S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-0EA-HEJCU 31/12/2019 

70 746481870230 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

71 536425250032 CAMILLA DE METAL SIN MARCA RODABLE 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

72 536410020056 BIOMBO METALICO DE 03 CUERPOS GISEL 03 CUERPOS S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

73 536410020057 BIOMBO METALICO DE 03 CUERPOS GISEL 03 CUERPOS SIS 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEICU 31/12/2019 

74 746483900161 SILLA GIRATORIA DE METAL NACIONAL SECRETARIA S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

75 746483900225 SILLA GIRATORIA DE METAL ENAMSAC RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

76 536425250082 CAMILLA DE METAL MARAGAM RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

77 536453810001 MESA DE MAYO INZA RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

78 536496950008 SILLON DE USO MEDICO (OTROS) MAGENSA RECLINABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N1.03-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

79 746483900230 SILLA GIRATORIA DE METAL ENAMSAC RODABLE 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

80 536491880260 PORTA SUERO METALICO LELYS RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 
— 

81 536486170007 PORTA BOLSA METÁLICO RODABLE NACIONAL S/M 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-0EA-HEJCU 31/12/2019 



HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 

ANEXO N°01 

RELACION DE BIENES MUEBLES DE BAJA - 3 - 2019 - MOBILIARIO 

N° Orden Código 

Descripción del Bien Baja 

Denominación Marca Modelo Serie 
Listado Resolución Administrativa 

N° N° Fecha 

82 746446610008 MALETIN (MAYOR A 1/8 UIT) KIT S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

83 746446610006 MALETIN (MAYOR A 1/8 UIT) KIT S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 ' 

84 746481870261 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL S/M S/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

85 746481870623 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL APILABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-0EA-HEJCU 31/12/2019 

86 746481870357 SILLA FIJA DE METAL 5/M S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

87 536415730059 CAMA CLINICA METALICA RODABLE NACIONAL 1 1/2 PLAZA 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

88 746481870624 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL APILABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N*103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

89 536415730030 CAMA CLINICA METALICA RODABLE INZA ESTANDAR S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

90 536446650082 ESCALINATA-GRADILLA LA TORRE 01 PELDAÑO S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

91 676454340019 RACK (OTROS) MULTYRACKS DE PARED S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N1.03-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

92 676454340014 RACK (OTROS) MULTYRACKS DE PARED S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

93 676454340022 RACK (OTROS) MULTYRACKS DE PARED S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

94 536469040172 MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA TELESCOPICA METAX TELESCOPICA S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

95 536469040173 MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA TELESCOPICA METAX TELESCOPICA S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

96 536469040175 MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA TELESCOPICA METAX TELESCOPICA S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

97 536469040176 MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA TELESCOPICA METAX TELESCOPICA S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

98 536469040200 MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA TELESCOPICA JHS RODABLE 5/5 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEICU 31/12/2019 

99 746481870300 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL S/M S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

100 536430960008 COCHE METALICO PARA CURACIONES METAX RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

101 536430710015 COCHE DE PARO LELYS LCP03 S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

102 536478560009 MESA METALICA RODABLE PORTA INSTRUMENTAL NACIONAL S/M 0.65x0.45x0.85m 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-0EA-HEICU 31/12/2019 

103 536421440040 CAMA DE METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA SIN MARCA S/M 2.20x0.90x1.15m 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

104 536425250071 CAMILLA DE METAL NACIONAL RODABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

105 536493790075 SILLA DE RUEDAS METALICA DRIVE 16" S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

106 536493790102 SILLA DE RUEDAS METALICA CAMPEON PLEGABLE S/S 0003-2019 - MOBILIARIO R.D.N°103-2019-OEA-HEJCU 31/12/2019 

MINISTERIO E SALUD 
Hospital le Emergencia -José Casniiro Ulloa" 

Sr. JUAN CARL 
Coerslinador 

T'arao cl 

GUERRA HUAMAN 
Eiwpo Funciona) de 

Centro! Patnmernal 



'AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD' 
Ministerio 
de Salud 

Instituto de 
Gestión de 
Servicios 
de Salud 

Hospital de 
Emergencias 
"José Casimiro 
Ulloa" 

Equipo de Control 
Patrimonial 
Programación 
e Información 

INVITACION III - 2019 

El Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa" con sede en la Av. Roosevelt N° 6355 — 6375 
(antes República de Panamá) del distrito de Miraflores. provincia y departamento de Lima, cuenta 
con un conjunto de bienes muebles (equipos y mobiliarios) de su propiedad en calidad de baja, y que 
se encuentran para su disposición definitiva, según relación adjunta (Bienes Muebles de Baja por 
Disponer a enero 2020 — MOBILIARIO): 

Con la finalidad de cumplir con lo normado por la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales - 
SBN sobre disposición. 

Para los Bienes Muebles calificados como: MOBILIARIO 

Según Resolución: 
• R.A. N°103-2019-OEA-HEJCU 

Entidades Públicas y Privadas, esta última, que se encuentren inscritas en Registros Públicos 
y autorizados por el Ministerio de Economía y Finanzas para la percepción de donaciones de 
entidades públicas. 

Documentación a presentar: 
Solicitud de donación. 
Copia del documento de identidad del titular o del representante de la entidad solicitante. 
Informe sustentado la necesidad de uso de los bienes muebles y los beneficios que reportará 
al Estado. 
Los poderes respectivos y sus correspondientes Certificados de Vigencias, en el caso del o 
de los representantes de la entidad privada. 

Miraflores, 14 de enero 2020 



MINISTERIO DE SALUD 
HOSPITAL DE EMERGENCIAS 

"JOSE CASIMIRO ULLOA" 

N° 103-2019-OEA-HEJCU 

4solución Administrativa 
Miraflores, 31 de Diciembre 2019 

VISTO: 

El Expediente Nº 19-020279-001 que contiene el Informe Nº 0138-EFCP-OL-HEJCU-2019, emitido por 

el Coordinador del Equipo Funcional de Control Patrimonial, Anexo Nº 03 — Informe Técnico N° 037-
EFCP-OL-HEJCU-2019, APENDICE "A" Ficha de descripción de los Bienes Muebles Nº 0003-2019 — 
MOBILIARIO, INFORME N°1241-2019-OL-HEJCU de la Oficina de Logística del Hospital de Emergencias 
"José Casimiro Ulloa"; y 

CONSIDERANDO: 

Que, el marco normativo de los bienes muebles del Estado se encuentra regulado por la Ley Nº 
29151 - "Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales" su reglamento aprobado con Decreto 
Supremo N°007-2008-VIVIENDA, modificado con Decreto Supremo N°013-2012-VIVIENDA y la 
Directiva N°001-2015/SBN denominada "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales" 
(en adelante la Directiva) aprobada mediante Resolución N°046-2015/SBN; 

Que, por Decreto Supremo N°007-2008-VIVIENDA, se reglamentan los mecanismos y procedimientos 
para una eficiente gestión de los Bienes Estatales. Según el artículo 5°, en la ejecución de cualquier 
acto relacionado a los bienes estatales, deberá observarse el adecuado cumplimiento de las garantías 
y normas vinculadas a dichos bienes. El artículo 10°, literal j), establece que "Son funciones, 
atribuciones y obligaciones de las entidades, aprobar el Alta y la Baja de sus bienes"; 

"0  :0-1;;;.` z k- Que, el artículo 118° del Reglamento de la Ley N°29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes 
-\ '1;z; Estatales, aprobado por Decreto Supremo N°007-2008-VIVIENDA, establece que la Oficina Ejecutiva 

de Administración o la que haga sus veces en cada Entidad es el órgano responsable del correcto 
registro, administración y disposición de sus bienes muebles; 

Que, de acuerdo a lo señalado en el literal g) del numeral 2.2 del artículo 2°del Reglamento de la Ley 
General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, define: "(...) la baja como el procedimiento que 
consiste en la extracción contable de bienes del patrimonio del estado o de una entidad (4". 
Asimismo, se establece las funciones, atribuciones y obligaciones de las entidades según el literal j) 
del artículo 10° del mencionado reglamento; 

Que, la directiva regula los procedimientos de alta, baja adquisición, administración, disposición, 
A 	supervisión y registro de los bienes muebles estatales que se encuentran contemplados en el 7,0;;;; (10  

Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado, así como de aquellos bienes que sin estarlo son 
8 susceptible de ser incorporados al patrimonio de las entidades; 

Que, en el numeral 6.2.1 de la citada Directiva definen "(...) que la baja es la cancelación de la 
anotación en el registro patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva, a su vez, la 
extracción contable de los mismos bienes, la que se efectuara conforme a la normatividad del Sistema 
Nacional de Contabilidad (...)"; 



Wi MISTERIO' CE .5314...1.11.) • 
,7 

E . , 

it_ 	1 

Que, mediante ley N°27995 — se aprueba la "Ley que Establece Procedimientos para Asignar Bienes 
Dados de Baja por las Instituciones Públicas a favor de los Centros Educativos de las regiones de 

Extrema Pobreza" y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo N°013-2004-EF; 

Que, con Informe N°0138-EFCP-OL-HEJCU-2019 el Coordinador del Equipo Funcional de Trabajo de 
Control Patrimonial del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa" solicita la baja de Ciento seis 

(106) Bienes muebles por la causal de "Mantenimiento o Reparación Onerosa", por el Valor Neto de 

Veinte mil setecientos cinco con 07/100 soles (S/. 20,705.07), adjuntando el Anexo Nº 03 — Informe 
Técnico N° 037-EFCP-OL-HEJCU-2019, APENDICE "A" Ficha de descripción de los Bienes Muebles Nº 

0003-2019 — MOBILIARIO, emitido por el responsable del Equipo Funcional de Control Patrimonial, el 
cual concluye procedente la Baja de los bienes Muebles cuyas características se encuentran 

detalladas en el Apéndice "A" — Formato de Fichas de Descripción de los Bienes — Ficha de 
Descripción de los Bienes— Baja de Bienes Muebles N°003-2019 — MOBILIARIO, que forma parte de la 

presente; 

Contando con las visaciones del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, del Jefe de la Oficina de 

Logística, del Coordinador de Equipo Funcional de Trabajo de Control Patrimonial del Hospital de 

Emergencias "José Casimiro Ulloa"; 

En uso de las sus atribuciones y facultades conferidas en el artículo 118° del Reglamento de la Ley 

N°29151, Ley general del Sistema nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo 

N°007-2008-VIVIENDO. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la Baja de Ciento seis (106) Bienes Muebles de propiedad del Hospital de 

Emergencias "José Casimiro Ulloa" por la causal de "Mantenimiento o Reparación Onerosa" por el 

Valor Neto de Veinte mil setecientos cinco con 07/100 soles (Si.  20,705.07) los mismos que se 

detallan en el Apéndice "A" (Ficha de descripción de los bienes N° 0003-2019 — MOBILIARIO) que 

forman parte de la presente resolución, de acuerdo a los fundamentos expuestos en la parte 

considerativa de la presente Resolución. 

Artículo 2.- Disponer que el Equipo Funcional de Trabajo de Control Patrimonial de la Oficina de 

Logística y al Equipo de Integración Contable de la Oficina de Economía, realicen la respectiva 

Extracción Contable de los Bienes Muebles dados de Baja señalados en el artículo precedente. 

Artículo 3.- Disponer iniciar el proceso de disposición final a través del Equipo Funcional de Trabajo 

de Control Patrimonial de la Oficina de Logística en coordinación con la Oficina Ejecutiva de 

Administración para su verificación y observación de los bienes muebles detallados en el Apéndice 

"A" (Ficha de descripción de los bienes N° 0003-2019 — MOBILIARIO) de la presente resolución. 

Artículo 4.- Remitir 

° 	 así como 

vigentes. 

Artículo 5.- Disponer que la Oficina de Comunicaciones publique en el Portal Institucional la presente 

resolución. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase, 

a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, copia de la presente 

la documentación correspondiente, de conformidad con los dispositivos legales 

JETAILCMPLMC/JCGI-ii.. 
C.c. 	Dirección General, 

Oficina Ejecutiva de Administración, 
Oficina de Economía, 
Oficina de Logística, 
Órgano de Control Institucional, 
Oficina de Asesoría Jurídica, 
Equipo Funcional de Control Patrimonial, 
Archivo. 



N° 

Pay ii 

APÉNDICE "A" 
FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

--
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES N° 0003-2019 - MOBILIARIO 

de 	 Clonominación 
Orden  	 

1 	¡BANCA DE 

Código 

Patrimonial 

(SBN) Modelo 

Detalle Técnico 

Color 

(1) (2) 

Serio Dimensiones 

Estado 
de Cuenta 

Contable 

Valor 
Neto Causal Baja 

Marca 

ASIENTOS MULTIPLES 

2 

746411180027 UNEA PRACTICA 04 PUESTOS ROJO 5/5 

Conservación 

MALO 

(Si.) 

¡BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES 

3 	I BANCA METAUCA 

746411180032 LINEA PRACTICA 04 PUESTOS ROJO 5/5 MALO 

1503020102 93.75 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO 
746412030016 HILLE 03 PUESTOS NEGRO S/S MALO 

1503020102 93.75 O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 4 	¡BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES 

5 	 DE 

746411180077 MIYASATO 04 PUESTOS AZUL S/S MALO 

1503020102 1.00 ONEROSA 

MANTENIMIENTO ¡BANCA 	ASIENTOS MULTIPLES 
746411180074 MIYASATO 04 PUESTOS AZUL S/S MALO 

91050303 300.00  O REPARACIÓN ONEROSA 

6 	I SILLA FIJA DE METAL 
746481870389 NACIONAL COMFORT GRIS 5/5 

91050303 300.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MALO 7 	¡VITRINA DE MADERA 
746498140019 91050303 140.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

HEJCU 5/M GRIS S/5 MALO 
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 8 	I SILLA GIRATORIA DE METAL 

9 

746483900138 91050303 50.00 
NACIONAL S/M NEGRO 5/5 MALO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA ¡SILLA GIRATORIA DE METAL 

10 

746483900097 NACIONAL S/M NEGRO 5/5 

91050303 265.00 

MALO 
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA MOSTRADOR DE MADERA 

746462880016 NACIONAL S/M PLOMO S/S 

91050303 224.46 

11 MALO 
91050303 155.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA ¡SILLA GIRATORIA DE METAL 

12 	¡SILLA GIRATORIA 

746483900174 NACIONAL NEUMATICO NEGRO 5/5 MALO MANTENIMIENTO DE METAL 

13 	SILLA GIRATORIA 

746483900168 NACIONAL NEUMÁTICO NEGRO S/S MALO 

91050303 260.00 O REPARACIÓN ONEROSA 

DE METAL 

14 	SILLA GIRATORIA 

746483900167 NACIONAL NEUMÁTICO NEGRO S/5 MALO 

91050303 260.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO DE METAL 

15 

746483900173 NACIONAL NEUMÁTICO NEGRO 5/5 MALO 

91050303 260.00 O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA GIRATORIA DE METAL 

16 

746483900175 NACIONAL NEUMATICO NEGRO S/S 

91050303 260.00 

MALO 
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA GIRATORIA DE METAL 

746483900176 NACIONAL NEUMATICO NEGRO 5/5 

91050303 260.00 

MALO 
91050303 260.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 17 	¡CARPETA DE METAL UNIPERSONAL 

18 	SILLA 

746425590002 NACIONAL UNIPERSONAL GRIS 5/5 MALO 
GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS TIPO GERENCIAL I 

746483900374 MAESTRO SAN REMO NEGRO S/S MALO 

91050303 

91050303 

75.00 

379.90 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 19 	
SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS TIPO GERENOAL 

20 

746483900375 MAESTRO SAN REMO NEGRO 5/5 MALO 
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA ¡SILLA GIRATORIA DE METAL 

21 

746483900184 NACIONAL NEUMATICO ROJO 5/5 

91050303 379.90 

MALO 
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA SILLA GIRATORIA DE METAL 

746483900257 DIVANNY CAJERO NEGRO S/5 

91050303 260.00 

22 	SILLA GIRATORIA DE METAL 
MALO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
746483900255 DIVANNY CAJERO NEGRO 5/5 MALO 

91050303 380.00 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 23 	SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900237 JHS RODARLE NEGRO 5/5 MALO 

91050303 380.00 ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 24 	SILLA GIRATORIA DE METAL 
746483900254 DIVANNY CAJERO NEGRO 5/S MALO 

1503020102 177.46 ONEROSA 

MANTENIMIENTO 91050303 380.00 O REPARACIÓN ONEROSA 

MINISTERIO E SALUD 
Hospital de Emergencia José Casimir° Ulloa

,  

   

Sr JUAN CARLO GUERRA 1-1UAMAN 
Coordinador dei quepo guncional de 



JHS 746483900234 
26 	SILLA GIRATORIA DE METAL 

JHS 746483900235 
27 	SILLA GIRATORIA DE METAL 

37 
JUAN ANDRE 746488310001 

SILLON GIRATORIO (OTROS) 

38 

ENAMSAC 536430960010 
COCHE METÁLICO PARA CURACIONES 

39 BANCO METALICO 

40 
ENAMSAC 

NACIONAL 

746413380025 

536491880023 
PORTA SUERO METALICO 

41 

DASSO 536491880302 
PORTA SUERO METAUCO RODARLE 

42 PORTA SUERO METÁLICO RODARLE 
DASSO 536491880297 

43 PORTA SUERO METAUCO RODARLE 

44 ARMARIO DE METAL 

45 
MESA METALICA RODARLE PARA MULTIPLE USO 

46 BIOMBO DE METAL 

MARAGAM 536410020029 

47 

INOMEX 746483900065 
SILLA GIRATORIA DE METAL 

48 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL 
746425590013 NACIONAL 

O 

04 

536491880298 

746406600103 

536476650049 

DASSO 

INZA 

MONTERO 

746412710011 	NACIONAL 

746483900117 	NACIONAL 

746483900121 	NACIONAL 

746483900076 	STANSA 

746483900074 	STANSA 

746481870180 	NACIONAL 

28 BANCO DE MADERA 

29 	SILLA GIRATORIA DE METAL 

30 SILLA GIRATORIA DE METAL 

31 	SILLA GIRATORIA DE METAL 

32 	SILLA GIRATORIA DE METAL 

33 	SILLA FIJA DE METAL 

34 	SILLA FIJA DE METAL 

SILLON DE USO MEDICO (OTROS) 

SILLON DE USO MEDICO (OTROS) 

746481870599 

536496950006 

536496950009 

MARAGAM 

NACIONAL 

MAGENSA 

Denominación 

Marca 

N° 
de 

Orden 

25 	SILLA GIRATORIA DE METAL 

Código 
Patrimonial 

(SBN)  

746483900233 	STAINL STEEL 

Pág 
APÉNDICE "A" 

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES N° 0003-2019 - MOBILIARIO  
Detalle Técnico (1) (2)  

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto Causal Baja 

Modelo Color Serie Dimensiones 

Estado 
de 

RODARLE NEGRO 	 5/5 

Conservación 

MALO 

(SO 

MANTENIMIENTO O 
RODARLE NEGRO 	 S/S MALO 

1503020102 177.46 REPARACIÓN ONEROSA 

RODARLE NEGRO 	 5/5 MALO 

1503020102 177.46 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 
S/M VERDE 	 5/5 MALO 

1503020102 177.46 ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 
S/M NEGRO 	 S/S MALO 

91050303 24.80 ONEROSA 

MANTENIMIENTO O 
S/M NEGRO 	 Sis MALO 

91050303 265.0D REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO 
CHG200 GRIS 

91050303 265.00 O REPARACIÓN ONEROSA 
5/5 MALO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 
CHG200 GRIS 	 S/S MALO 

91050303 178.34 ONEROSA 

5/M PLOMO 
91050303 178.33 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

S/5 MALO 
MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 

APILARLE PLOMO 
91050303 39.60 ONEROSA 

5/5 MALO 
91050303 130.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

RECLINARLE NEGRO sis MALO 

RECLINARLE NEGRO 5/5 MALO 

1503020401, 60.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

RODARLE NEGRO s/S MALO 

1503020401 199.74 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

RODARLE CREMA S/S MALO 

1503020102 

1503020401 

243.71 

105.96 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
RODARLE VERDE S/S MALO 

RODARLE ACERO 
91050303 170.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

5/S MALO 
MANTENIMIENTO O 

RODARLE ACERO sis MALO 

91050303 

91050303 

6.20 

285.00 

REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
RODARLE ACERO 5/5 MALO 

RODARLE ACERO 
91050303 285.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

5/5 MALO 
91050303 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

02 PUERTAS GRIS S/S MALO 

MALO 

MALO 

91050303 

1503020401 

285.00 

231.00 

1.00 

S/M CREMA S/S 

Sis 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
03 CUERPOS CREMA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
RODARLE NEGRO 	 S/S MALO 

91050303 375.00 	 

MANTENIMIENTO O 
UNIPERSONAL GRIS sis MALO 

91050303 

91050303 

400.00 

75.00 

REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MINISTERIOSALUD 
Hospital de Emergencias

.   osé Casimiro Ulloa" 

Sr. JUAN CARLOS GUERRA HUAMAN 
Coordinador del quepo Funcional de 



91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

91050303 252.45 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

1503020401 920.87 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

1503020401 335.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

1503020401 294.53 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 1503020401 	162.46 

170.00 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 91050303 300.00 

1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

91050303 198.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

39.60 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

91050303 200.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

91050303 335.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

1503020401 105.96 

1503020401 105.96 

1503020401 105.96 

91050303 62.00 

91050303 37.20 

N° 

APÉNDICE "A" 
FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES N° 0003-2019 - MOBILIARIO 
de 	 Denominación 

Orden  

49 	COCHE 

Código 

Patrimonial 
(SBN)  

Detalle Técnico (J (2) 

Marca Modelo Color Serie Dimensiones 

Estado 
de 

METÁLICO PARA CURACIONES 
536430960014 ENAMSAC RODABLE CREMA 5/5 

Conservación 

MALO 50 	COCHE METALICO PARA CURACIONES 
536430960015 ENAMSAC RODARLE CREMA S/S MALO 51 	COCHE METALICO PARA CURACIONES 
536430960016 ENAMSAC RODARLE CREMA S/5 MALO 52 	BIOMBO DE METAL 
536410020043 MARAGAM 03 CUERPOS CREMA S/S MALO 53 	BIOMBO DE METAL 
536410020010 SIN MARCA S/M CREMA S/S MALO 54 	BIOMBO DE METAL 
536410020031 MARAGAM 03 CUERPOS CREMA S/S MALO 55 	PORTA SUERO METALICO 
536491880286 LELYS RODARLE PLOMO S/5 MALO 

PORTA SUERO METALICO 
536491880237 METAX RODARLE PLOMO 

MARRON 

5/5 

S/S 

MALO 
ESTANTE DE MADERA 

SILLA 

746441150082 NATIONAL SIM 
MALO 

DE RUEDAS METALICA 

59 	SILLA 

536493790134 COMFORT DESMONTABLE NEGRO 0440360 MALO 
DE RUEDAS METAUCA 

60 	SILLA DE RUEDAS 

536493790123 GREETMED PLEGABLE NEGRO 5/5 MALO 
METAUCA 

61 	SILLA 

536493790111 SIN FIN PLEGABLE NEGRO 5/S MALO 
DE RUEDAS METÁLICA 

62 	SILLA 

536493790123 GREETMED PLEGABLE NEGRO S/S MALO 
DE RUEDAS METALICA 

536493790113 SIN FIN PLEGABLE NEGRO S/S 
63 	SILLA DE RUEDAS METAUCA 

536493790101 CAM PEON PLEGABLE NEGRO S/S 

MALO 

64 	SILLA DE RUEDAS METÁLICA 
MALO 

536493790110 SIN FIN PLEGABLE NEGRO S/S 
65 	ESTANTE DE 

MALO 
MADERA 

746441130051 

746483900283 

NACIONAL 

MOBILIART 

S/M 

RODARLE 

CAOBA 

NEGRO 

Sis 

Sis 

MALO 66 	SILLA GIRATORIA DE METAL 

67 	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES 
MALO 

746411180058 MIYASATO 04 PUESTOS AZUL S/S MALO 68 	PORTA SUERO METALICO 
536491830199 NACIONAL 05 GANCHOS ACERO S/S 

69 	VITRINA MALO 
DE METAL 

70 	SILLA FIJA DE 

746498820005 NACIONAL 5/M ACERO 5/5 MALO 
METAL 

746481870230 NACIONAL S/M PLOMO 5/S MALO 71 	CAMILLA DE METAL 
536425250032 SIN MARCA RO DABLE CREMA 5/5 

72 	BIOMBO MALO 
METALICO DE 03 CUERPOS 

536410020056 GISEL 03 CUERPOS CREMA s/s MALO 

Págii 

Valor 
Neto 
(SI.) 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA - 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MINISTERIO 9E ALUD 
Hospital de Emergencias Jo é Casimir° Ulloa 

Sr JUAN CARLOS UERRA H UAMAN UERRA H UA

de 
  cdel E Lugo Funcional de 

Crol Patrimonial 

1503020401 

1503020401 

91050303 

91050303 

91050303 

Cuenta 
Contable Causal Baja 

375.00 91050303 

375 DO 91050303 

1503020401 335.00 

1503020401 294.53 

294.53 

50.00 



Pági, 
APÉNDICE "A" 

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

N° 
de 

Orden 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES N° 0003-2019 - MOBILIARIO Código 
Patrimonial 

SBN 

Denominación Detalle Técnico (1) (2) 
Estado 

de 
Conservación 

Valor 
Neto 
S/. 

Marca Modelo Cuenta 
Contable 

Color 
Dimensiones BIOMBO METALICO DE 03 CUERPOS Causal Baja 

536410020057 GISEL 03 CUERPOS CREMA 
SILLA GIRATORIA DE METAL 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

91050303 746483900161 335.00 NACIONAL SECRETARIA NEGRO 
SILLA GIRATORIA DE METAL 

91050303 746483900225 ENAMSAC RODABLE NEGRO 
CAMILLA DE METAL 

91050303 536425250082 280.00 MARAGAM RODARLE CREMA 
MESA DE MAYO 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

1503020401 536453810001 468.37 
RODABLE 

RECLINARLE 

RODARLE 

RODARLE 

CREMA 
SILLON DE USO MEDICO (OTROS) 

91050303 536496950008 MAGENSA 
NEGRO 

SILLA GIRATORIA DE METAL 
1503020401 746483900230 ENAMSAC 

NEGRO 
MALO PORTA SUERO METALICO 

91050303 536491880260 LELYS 
PLOMO 

PORTA BOLSA METALICO RODABLE 
91050303 536486170007 NACIONAL 

VERDE 

91050303 746446610008 
PLOMO 

MALETIN (MAYOR A 1/8 UIT) 
1503020102 746446610006 

PLOMO 
SILLA FIJA DE METAL 

1503020102 746481870261 NACIONAL 
PLOMO 

SILLA FIJA DE METAL 

SILLA FILA DE METAL 

CAMA CUNICA METALICA RODARLE 

SILLA FILA DE METAL 

CAMA CURCA METAUCA RODARLE 

ESCAUNATA - GRADILLA 

RACK (OTROS) 

RACK (OTROS) 

RACK (OTROS) 

91050303 746481870623 NACIONAL APILARLE NEGRO 

91050303 746481870357 
BLANCO 

91050303 536415730059 NACIONAL 1 1/2 PLAZA BLANCO 
MALO 

1503020401 746481870624 NACIONAL AFILARLE NEGRO 

91050303 536415730030 
ESTANDAR CREMA 

91050303 53E446650092 LA TORRE 01 PELDAÑO NEGRO 

91050303 676454340019 252.00 MULTYRACKS DE PARED MARFIL 

91050303 676454340014 MULTYRACKS DE PARED CREMA 

91050303 676454340022 MULTYRACKS DE PARED NEGRO 
MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA 
TELESCOPICA 

MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA 
TELESCOPICA 

MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA 
TELESCOPICA 

91050303 536469040172 100.00 METAX TELESCOPICA CREMA 

1503020401 536469040173 
TELESCOPICA CREMA 

1503020401 535469040175 
TELESCOPICA CREMA 

MALO 
1503020401 

1 4AL,Uto 
Hospital de trnergonci^ 'José Casimir° Ulloa 

S GUERRA HUAMAN 
I Equipo Funcional de 

Control Patrimonial 

Sr JUAN CARL 
Coordinador 

T'anal° d 



N°  

Págii 
APÉNDICE "A" 

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES N° 0003-2019 - MOBILIARIO 
do 	 Denominación 

Orden  

97 	MESA METAUCA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA 

Código 

Patrimonial 

(SBN) 

Detalle Técnico  (1) (2) 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto Causal Baja 

Marca Modelo Color Serio Dimensiones 

Estado 
de 

TELESCOPICA  

98 	MESA METALICA PARA COMER SOBRE LA CAMA - MESA 

536469040176 METAX TELESCOPICA CREMA S/S 

Conservación 

MALO 

(SI.) 

TELESCOPICA  

99(SILLA FIJA DE 

536469040700 JHS RODARLE VERDE S/5 MALO 

1503020401 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO METAL 

100 	(COCHE METALICO PARA CURACIONES 

101 	COCHE DE 

746481870300 NACIONAL S/M PLOMO 5/5 MALO 

91050303 280.00 O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 
536430950008 METAX RO DABLE GRIS 5/5 MALO 

91050303 80.10 ONEROSA 

PARO 
536430710015 LELYS LCP03 VERDE S/5 MALO 

1503020401 282.85 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN 102 	(MESA METALICA RODARLE PORTA INSTRUMENTAL 

103 	CAMA DE 

536478560009 NACIONAL S/M CREMA 0.65,r0.45x0.85m MALO 

1503020401 315.00 ONEROSA 

I 	METAL QUIRURGICA HOSPITALARIA 
536421440040 SIN MARCA S/M CREMA 2.20x0.90x1.15m MALO 

91050303 279.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 104 	CAMILLA DE METAL 

105 

536425250071 NACIONAL RODARLE BEIGE 5/5 

91050303 310.00 

MALO 
1503020401 210.80 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA (SILLA DE RUEDAS METAUCA 

106 	(SILLA DE RUEDAS 

536493790075 DRIVE 16' NEGRO 5/5 MALO 
METALICA 

536493790102 CAMPEON PLEGABLE NEGRO S/S MALO 

91050303 196.01 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

1503020401 162.46 
20,705.07 

MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

RESUMEN 

Denominación do Cuenta Contable 

Mobiliario de Oficina 

Mobiliario 

Muebles Y Enseres No Depreciable 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Noto 

S/. 
1503020102 

1503020401 

91050303 

1,144.05 

4.966.73 

14,594.29 
Total S/.I 20,705.07  

MINItit01410 SALUD 
Hospital de Emergencias • ose Casimir° Ulloo* 

Sr. JUAN CARLO GUERRA HUAMAN 
Coordinador del quino Funcional de 

Traban) de Oontroi Patrimonial 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23

